ابوعلی در کتاب قانون نکات فراوانی در باره بهداشت کودکان، ورزش و تربیت بدنی بیان کرده است. همچنین در آثار ادبی ابن سینا مانند قصیده عینیه، قصه حی بن یقظان و قصه های سلامان و ابدال می توان مطالب زیادی در باره اخلاق و تربیت یافت.

واژگان کلیدی: ابن سینا، تعلیم و تربیت، اخلاق، حکمت عملی

**مقدمه:**

ابوعلی سینا حسین بن عبدالله (۳۷۰-۴۲۸ ق / ۹۸۰-۱۰۳۷ م) فیلسوف و پزشک نامدار جهان اسلام در بخارا زاده شد و پس از آموختن قرآن و ادب عربی، مقدمات علوم اوائل را نزد برخی از معلمان زادگاه خود چون ناتلی فرا رفت. ابن سینا دانش خود را در فلسفه و منطق با مطالعه فزونی بخشید و در دانش پزشکی در اندک زمانی استاد شد و پس از معالجه امیر نوح بن سامانی به شهرت رسید.